ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
03.07.2024 № 16К/24

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 20 минут

Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
-  Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
-  Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
-  Лягаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
-  Марьина-Ефимик Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;
-  Владимирова Марина Александровна, эксперт экспертного отдела;
-  Просина Вероника Андреевна, младший эксперт экспертного отдела.
Из шести членов Контрольного комитета Союза присутствуют шесть. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза.

Повестка дня
1. О соответствии/несоответствии члена Союза требованиям к членам Союза,

установленным Положением о членстве в Союзе по результату проведения проверки
документов, представленных в связи с внесением изменений в реестр членов Союза.

2. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
по результатам внеплановых документарных проверок.
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии члена Союза
требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе по результату
проведения проверки документов, представленных в связи с внесением изменений в реестр
членов Союза.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о том, что на основании заявления Общества с ограниченной
ответственностью «Проектно-строительное управление «НефтеХимМонтаж» (ОГРП
1025901217143, регистрационный № 151, далее -  ООО ПСУ «НХМ») о внесении изменений
в реестр членов Союза, резолюции заместителя генерального директора Союза и представленных
документов, экспертом Филинковой IO.IO. проведена документарная проверка, результат
которой отражен в акте № 272-0151-2024И от 02.07.2024.

ООО «ПСУ «НХМ» вносит изменения в реестр членов Союза в связи с изменением
уровня ответственности, с учетом которого членом Союза вносится взнос в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств. ООО «Г1СУ «НХМ» внесен дополнительный взнос
в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 3 594 449 (три
миллиона пятьсот девяносто четыре тысячи четыреста сорок девять) рублей 81 копейка,

суммарный взнос составляет 4 500 000 (четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек
(III уровень ответственности).

ООО «ПСУ «НХМ» представлены документы для внесения изменений в реестр членов
Союза в полном объеме, представленные документы подтверждают соответствие ООО «ПСУ
«НХМ» требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе.

РЕШИЛИ:
ООО «ПСУ «НХМ» (151) соответствует требованиям к членам Союза, установленным

Положением о членстве в Союзе.
Рекомендовать Совету Союза принять решение о внесении изменений в реестр членов

Союза.
Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоотвегствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам внеплановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах внеплановых проверок, составленных
на основании получения Союзом документов об исполнении рекомендаций актов плановых
и внеплановых проверок, по результатам внеплановых документарных проверок членов Союза
на соблюдение требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства
в Союзе, установленных Положением о членстве в Союзе:

№
и/п

С о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а /ф а м и л и я , и м я ,

о т ч е с т в о  и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и н и м а т е л я

(р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р )

П р а в о  на ОО" О Г Р Н /
ОГРНИП

Р е к в и зи т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т  п р о в е р к и

Владимирова М.А.

1 . ООО «ДЮАЛ» (153) не имеет 1025900921727 № 264-0153-2024В
от 20.06.2024

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

Марьина-Ефимик А.В.

2. ООО «ЭКС» (1052) имеет 1125920001437 № 268-1052-2024В
от 26.06.2024

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,
нарушений не выявлено

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2.
и 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

ООО «ДЮАЛ» (153), ООО «ЭКС» (1052) соблюдают требования внутренних
документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные Положением
о членстве в Союзе.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дела об устранении
ООО «ДЮАЛ» (153) нарушений, отраженных в протоколе Контрольного комитета
от 14.02.2024 № 02К/24.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дела об устранении
ООО «ЭКС» (1052) нарушений, отраженных в протоколах Контрольного комитета
от 09.08.2023 № 13К/23, от 08.05.2024 № 11К/24.

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза в отношении ООО «ДЮАЛ» (153)
не применять меру дисциплинарного воздействия -  предписание об обязательном устранении
нарушений, в отношении ООО «ЭКС» (1052) восстановить право осуществлять строительство,

Наличие права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся
к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии.

2

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, в том числе
относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, по договорам
строительного подряда, в том числе заключаемым с использованием конкурентных процедур.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Секретарь

Председатель Контрольного комитета Волгарева Н.Л.

Лягаева А.М.

3